1

证券代码：000603               证券简称：盛达资源            公告编号：2023-020

盛达金属资源股份有限公司

第十届董事会第二十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

盛达金属资源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27 日在北

京市丰台区南方庄盛达大厦会议室以现场结合远程会议的方式召开了第十届董

事会第二十三次会议，本次会议通知于 2023 年 4 月 17 日以邮件等方式发出。会

议应参加董事 8 名，实际参加董事 8 名。董事赵庆先生、赵敏女士、王薇女士，

独立董事陈永生先生现场出席会议；董事刘金钟先生、赵彦全先生，独立董事钟

宏先生、郑登津先生以远程会议的方式出席会议。会议由董事长赵庆先生主持，

本次会议的召集、召开和表决程序符合法律法规、规范性文件及《公司章程》的

有关规定。会议经表决形成如下决议：

一、审议通过《2022年度董事会工作报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《2022 年度董事会工作报告》。

二、审议通过《<2022 年年度报告>全文及其摘要》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

2022 年年度报告全文具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《2022 年年度报告》；2022 年年度报告摘要具体内容

详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和信息披露

媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《2022 年年度报告摘要》（公

告编号：2023-021）。

三、审议通过《2022年度财务决算报告》

2

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《2022 年度财务决算报告》。

四、审议通过《2022年度利润分配预案》

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2022 年度合并报表实现

归属于母公司股东的净利润 364,605,051.01 元，母公司 2022 年度实现净利润

290,289,079.35 元。根据《公司章程》的有关规定，按母公司实现净利润的 10%

提取法定盈余公积金 29,028,907.94 元，加上年初未分配利润 1,803,657,176.57 元，

2022 年末母公司可供股东分配的利润为 2,064,917,347.98 元。

2023 年度，公司预计经营发展对资金的需求较大：根据公司发展战略规划，

公司将在 2023 年加强对现有矿山的精细化生产和管理、探矿增储，同时加速贵

金属矿产资源并购；子公司金业环保计划量产高冰镍产品，并适时开展二期规划

的湿法精炼系统建设；东晟矿业巴彦乌拉银多金属矿采矿工程的建设尚在进行；

德运矿业完成巴彦包勒格区铅锌多金属矿探转采相关工作后，也将适时进入基建

阶段。基于公司 2023 年度并购项目推进、城市矿山和原生矿山的建设计划，预

计存在较大的资本支出需求。

综合考虑公司整体经营计划、财务状况、资金支出安排等因素，公司 2022 年

度拟不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本，未分配利润结转至下一

年度。留存未分配利润主要用于满足公司日常经营需要，支持公司项目收购以及

各项业务的开展，为公司发展战略的顺利实施以及公司持续、稳定、健康发展提

供可靠保障。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

五、审议通过《独立董事 2022年度述职报告》

2022 年度在公司任职的第十届董事会独立董事陈永生先生、钟宏先生、郑

登津先生、马晓东先生、栾甫贵先生向董事会提交了独立董事述职报告，并将在

公司 2022 年度股东大会上进行述职。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《第十届董事会独立董事 2022 年度述职报告》。

六、审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《2022 年度内部控制自我评价报告》。

七、审议通过《关于 2022年度证券投资情况的专项说明》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于 2022 年度证券投资情况的专项说明》。

八、审议《关于公司董事薪酬的议案》

根据《公司章程》等公司相关制度，结合公司经营规模等实际情况并参照行

业薪酬水平，经公司董事会薪酬与考核委员会审议，拟定公司董事薪酬方案：2023

年在公司或控股子公司担任具体管理职务的非独立董事薪酬包括基本工资、绩效

工资和董事津贴，根据公司 2023 年的实际经营情况最终确定；独立董事采取固

定津贴形式在公司领取报酬，津贴标准为 8 万元/年（税前），按月发放；其他不

在公司担任具体职务的非独立董事只领取董事津贴。

公司全体董事均作为关联方回避表决，本议案将直接提交公司 2022 年度股

东大会审议。

九、审议通过《关于公司高级管理人员薪酬的议案》

根据《公司章程》等公司相关制度，结合公司经营规模等实际情况并参照行

业薪酬水平，经公司董事会薪酬与考核委员会审议，制定公司高级管理人员薪酬

方案：高级管理人员根据其在公司担任的具体职务按公司相关薪酬规定领取薪酬，

其薪酬包括基本工资和绩效工资，根据公司 2023 年的实际经营情况最终确定。

关联董事刘金钟先生、王薇女士回避表决。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十、审议通过《拟续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《拟续聘会计师事

务所的公告》（公告编号：2023-022）。

十一、审议通过《关于 2023年度融资额度预计的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关于 2023 年度

融资额度预计的公告》（公告编号：2023-023）。

十二、审议通过《关于公司及子公司 2023年度担保额度预计的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关于公司及子公

司 2023 年度担保额度预计的公告》（公告编号：2023-024）。

十三、审议通过《关于 2023年度接受关联方无偿担保额度预计的议案》

关联董事赵庆先生、赵敏女士、赵彦全先生回避表决。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关于 2023 年度

接受关联方无偿担保额度预计的公告》（公告编号：2023-025）。

十四、审议通过《关于 2023年度日常关联交易预计的议案》

关联董事赵庆先生、赵敏女士、赵彦全先生回避表决。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关于 2023 年度

日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-026）。

5

十五、审议通过《公司 2023年第一季度报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《2023 年第一季度

报告》（公告编号：2023-027）。

十六、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司章程指

引》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司自律监管指引第 1 号——主板上

市公司规范运作》等法律法规和规范性文件的有关规定，结合公司的实际情况，

拟对《公司章程》中部分条款进行修订。其中，为了进一步保障投资者权益，同

时兼顾公司可持续发展，公司拟对利润分配政策进行修订。因现行有效的《上市

公司证券发行注册管理办法》中关于证券发行条件已无对最近三年以现金方式累

计分配利润的要求，结合公司生产经营需要，拟删除《公司章程》中“公司最近

三年未进行现金利润分配的，不得向社会公众公开发行新股、发行可转换公司债

券或向原有股东配售股份”条款；此外，在符合《上市公司自律监管指引第 1 号

——主板上市公司规范运作》第 6.5.6 条规定的前提下，增加现金分红实施的灵

活性。修改后公司可根据当年实现业绩及公司未来发展资金需求等实际情况确定

现金分红方案，兼顾股东回报和公司可持续发展，具备一定的灵活性。

董事会提请公司股东大会授权董事会及其指定人员办理相关工商备案事宜。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《公司章程》《<公

司章程>及其附件修订情况对照表》。

十七、审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《股东大会议事规

6

则》《<公司章程>及其附件修订情况对照表》。

十八、审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《董事会议事规则》

《<公司章程>及其附件修订情况对照表》。

十九、审议通过《关于制定<股东大会网络投票实施细则>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《股东大会网络投

票实施细则》。

二十、审议通过《关于制定<累积投票制实施细则>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《累积投票制实施

细则》。

二十一、审议通过《关于修订<独立董事制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《独立董事制度》。

二十二、审议通过《关于修订<对外担保管理制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

7

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《对外担保管理制

度》。

二十三、审议通过《关于修订<对外投资管理制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《对外投资管理制

度》。

二十四、审议通过《关于修订<关联交易管理制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关联交易管理制

度》。

二十五、审议通过《关于修订<募集资金管理制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《募集资金管理制

度》。

二十六、审议通过《关于修订<董事会秘书工作细则>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《董事会秘书工作

细则》。

二十七、审议通过《关于修订<投资者关系管理制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

8

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《投资者关系管理

制度》。

二十八、审议通过《关于修订<重大信息内部报告和保密工作制度>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《重大信息内部报

告和保密工作制度》。

二十九、审议通过《关于召开 2022年度股东大会的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日刊登在信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

和信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》的《关于召开 2022 年

度股东大会的通知》（公告编号：2023-028）。

公司独立董事对以上相关议案发表了事前认可意见及同意的独立意见，具体

内容详见信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

三十、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、独立董事关于第十届董事会第二十三次会议相关事项的事前认可意见和

独立意见；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

盛达金属资源股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十八日

	一、审议通过《2022年度董事会工作报告》
	二、审议通过《<2022年年度报告>全文及其摘要》
	三、审议通过《2022年度财务决算报告》
	四、审议通过《2022年度利润分配预案》
	五、审议通过《独立董事2022年度述职报告》
	六、审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》
	七、审议通过《关于2022年度证券投资情况的专项说明》
	八、审议《关于公司董事薪酬的议案》
	九、审议通过《关于公司高级管理人员薪酬的议案》
	十、审议通过《拟续聘会计师事务所的议案》
	十一、审议通过《关于2023年度融资额度预计的议案》
	十二、审议通过《关于公司及子公司2023年度担保额度预计的议案》
	十三、审议通过《关于2023年度接受关联方无偿担保额度预计的议案》
	十四、审议通过《关于2023年度日常关联交易预计的议案》
	十五、审议通过《公司2023年第一季度报告》
	十六、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》
	十七、审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》
	十八、审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》
	十九、审议通过《关于制定<股东大会网络投票实施细则>的议案》
	二十、审议通过《关于制定<累积投票制实施细则>的议案》
	二十一、审议通过《关于修订<独立董事制度>的议案》
	二十二、审议通过《关于修订<对外担保管理制度>的议案》
	二十三、审议通过《关于修订<对外投资管理制度>的议案》
	二十四、审议通过《关于修订<关联交易管理制度>的议案》
	二十五、审议通过《关于修订<募集资金管理制度>的议案》
	二十六、审议通过《关于修订<董事会秘书工作细则>的议案》
	二十七、审议通过《关于修订<投资者关系管理制度>的议案》
	二十八、审议通过《关于修订<重大信息内部报告和保密工作制度>的议案》
	二十九、审议通过《关于召开2022年度股东大会的议案》
	三十、备查文件